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Geografia 
Superficie: 216.443 km² 

 Superficie terra:   214.045 km² 
Superficie acqua:   2.398 km² 

Latitudine:  da 42°N a 49°N 

Longitudine:  da 111°03’O a 117°15’O 

Altitudine max:  3.859 m s.l.m. 

Altitudine min:  216 m s.l.m. 

Fuso orario:  Mountain: UTC-7/-6 and Pacific: UTC-8/-

7 

Stemma: 

  

  Infrastrutture 
Aeroporti pubblici: 6, I principali aeroporti dell'Idaho includono il Boise 
Airport , il Friedman Memorial Airport di Hailey, l' Idaho Falls Regional 
Airport , il Lewiston-Nez Perce County Airport , il Magic Valley Regional 
Airport di Twin Falls e il Pocatello Regional Airport . 

Strade: 75,891 miglia, di cui 12.000 sono autostrade statali (strade 
interstatali, statunitensi e dell'Idaho) e 63.607 sono strade e strade locali (di 
proprietà di città, contea o distretto autostradale). La I-15 attraversa l'Idaho 
orientale da nord a sud, tra Montana e Utah; La I-84 va dall'Idaho 
occidentale, attraverso Boise, all'Idaho sud-orientale. I-86 collega I-84 con 
I-86 vicino a Pocatello. La I-90 attraversa l'Idaho settentrionale da est a 
ovest, dal confine con il Montana al confine con Washington. La I-184 è 
una breve autostrada che collega il centro di Boise con la I-84 
Rete ferroviaria: 1,729 miglia  

Fonte: https://infrastructurereportcard.org/state-item/idaho/ 
 

 

Popolazione 
Popolazione: 1,900,923 (2021) 
Età media: 36,6 anni (2022, 
worldpopulationreview.com) 
Popolazione nata all’estero: 5.9% (2021) 
Principali città nella contea e circostanti:  

Capitale: Boise (241,686); Meridian (126,143); Nampa 
(103,928);  
Fonte: worldpopulationreview.com 

 

Economia 
Pil: 110,781 miliardi USD (3° trim. 2022, fonte: bea.gov) 
Reddito pro capite medio: 52,3 USD (2021, fonte: bea.gov) 
Tasso di povertà: 10,1% (2021, fonte: Census.gov) 
Tasso di disoccupazione: 3.6% (giugno 2021, fonte: Statista) 
Tasso d’inflazione: 13.5% (Maggio 2022, fonte: jec.senate.gov) 
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Profilo Economico 

Stando agli ultimi dati disponibili, il PIL dell'Idaho è a quota $ 110,781 miliardi di dollari e rappresenta lo 0,41% degli Stati 

Uniti, il che lo ha reso la 40ª economia statale della nazione. Il reddito pro capite dell’Idaho ha visto una continua crescita, 

posizionandosi tuttavia storicamente ad un livello sostanzialmente inferiore alla media statunitense. Sia la forza lavoro 

nell’Idaho che l’occupazione hanno registrato negli ultimi anni una crescita costante. 

Lo stato dell'Idaho impiega 779.404 persone nel 2022, classificandosi al 40° posto su tutti i 50 stati degli Stati Uniti. 

L'occupazione in Idaho è cresciuta a un tasso annualizzato del 3,2% nei cinque anni fino al 2022, sottoperformando la media 

nazionale del 3,7%. I principali settori per occupazione in Idaho includono assistenza sanitaria e sociale, commercio al 

dettaglio e costruzioni, che hanno impiegato rispettivamente 115.807, 108.555 e 69.170 persone nel 2022. Il tasso di 

disoccupazione dell'Idaho è del 2,9% nel 2022, che lo colloca al 14 ° posto su 50 stati. Il tasso di disoccupazione dell'Idaho 

ha registrato una tendenza al ribasso a un tasso del -2,0% nei cinque anni fino al 2022, sottoperformando l'economia 

statunitense nel suo complesso.  

Le maggiori industrie dell’Idaho, in termini di settori trainanti dell’economia locale, sono: settore automobilistico, agricoltura 

e prodotti alimentari, turismo, ospedali e assicurazione sanitaria, legname e prodotti in legno, macchinari, prodotti chimici, 

carta, bevande analcoliche, elettronica e industria mineraria 

(Fonte: ibisworld.com, U.S. Bureau of Economic Analysis (BEA)) 

Pil per settore (2022): 
I settori che più hanno contribuito al PIL dell’Idaho nel 2022 sono quello immobiliare, manifatturiero e del commercio al dettaglio 
con il 36,8% del PIL statale complessivo. 

 
SETTORE PIL  

IMMOBILIARE E LOCAZIONE E LEASING $10,2 miliardi 

MANIFATTURIERO $9,5 miliardi 

COMMERCIO AL DETTAGLIO $7 miliardi 

SANITÀ E ASSISTENZA SOCIALE $6,8 miliardi 

SERVIZI PROFESSIONALI, SCIENTIFICI E TECNICI $5,7 miliardi 

COMMERCIO ALL'INGROSSO $5,4 miliardi 

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA, PESCA E CACCIA $4,9 miliardi 

COSTRUZIONI $3,9 miliardi 

FINANZA E ASSICURAZIONI $3,7 miliardi 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E DI SUPPORTO E GESTIONE E BONIFICA DEI RIFIUTI  $3,3 miliardi 

INFORMAZIONE $2,5 miliardi 

TRASPORTI E MAGAZZINAGGIO 

ALTRI SERVIZI (ECCETTO GOVERNO E IMPRESE GOVERNATIVE) 

GESTIONE DI AZIENDE E IMPRESE 

UTENZE 

ESTRAZIONE MINERARIA, ESTRATTIVA ED ESTRAZIONE DI PETROLIO E GAS 

SERVIZI EDUCATIVI 

ARTE, INTRATTENIMENTO E RICREAZIONE 

$2 miliardi 

$1,3 miliardi 
$1,2 miliardi 
$1,1 miliardi 
$0,796 miliardi 
$0,594 miliardi 
$0,458 miliardi 
 

(Fonte: ibisworld.com) 
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Impiego per settore (2022): 
I settori della sanità e dell’assistenza sociale, del commercio al dettaglio e delle costruzioni sono quelli che più hanno 
contribuito al tasso di occupazione in Idaho nel 2022 

SETTORE IMPIEGO 

ASSISTENZA SANITARIA E SOCIALE 115,807 

COMMERCIO AL DETTAGLIO 108,555 

COSTRUZIONE 69,170 

SERVIZI DI ALLOGGIO E RISTORAZIONE 67,140 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E DI SUPPORTO E GESTIONE E BONIFICA DEI RIFIUTI 58,455 

SERVIZI PROFESSIONALI, SCIENTIFICI E TECNICI 55,984 

INFORMAZIONI 50,238 

SERVIZI EDUCATIVI 42,348 

COMMERCIO ALL’INGROSSO 38,293 

TRASPORTI E MAGAZZINAGGIO 32,703 

ALTRI SERVIZI (ECCETTO GOVERNO E IMPRESE GOVERNATIVE) 29,910 

IMMOBILI E AFFITTI E LEASING 21,366 

ARTE, INTRATTENIMENTO E RICREAZIONE 15,995 

SILVICOLTURA, PESCA E ATTIVITÀ CONNESSE 7,732 

UTENZE 7,203 

ESTRAZIONE MINERARIA, ESTRATTIVA ED ESTRAZIONE DI PETROLIO E GAS 2,757 

 

  Settori chiave 
 

MANIFATTURA 

 

 

 

 

 

AGRICOLTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  INNOVAZIONE E TECNOLOGIA 

 

L’industria manifatturiera impiega quasi il 6% della forza lavoro totale dello Stato contribuendo, in modo decisivo, allo 
sviluppo e al PIL dell’Idaho. Il settore è in rapida espansione guidato da aziende, grandi e piccole, che producono una 
vasta gamma di prodotti all’avanguardia come computer e prodotti elettronici, attrezzature mediche, prodotti chimici e in 
plastica, cibo e macchinari. Di fatto le aziende manifatturiere avanzate si stanno affermando in tutto lo Stato come, ad 
esempio, la Premier Technology nella parte orientale o la Unitech Composities nella parte settentrionale solamente per 
citarne alcune. 

 

La produzione alimentare è certamente uno dei settori più performanti dell’Idaho che attraverso una serie diversificata di 
raccolti, sementi, latticini, bestiame, vino e birra si piazza al 7° posto negli Stati Uniti per esportazione pro capite di prodotti 
agricoli e alimentari. L’agricoltura ed i prodotti agricoli rappresentano una parte sostanziale dell’economia dell’Idaho e 
danno lavoro ad oltre 100.000 persone (l’età media dell’agricoltore locale è di 54,1 anni). Nell’Idaho sono dedicati 
all’agricoltura oltre 11,8 milioni di acri (47.630 km²). L'agricoltura dell'Idaho è fiorente ed è la quinta più grande economia 
agricola statale come percentuale del PIL. In effetti, questo settore contribuisce notevolmente all'economia dello Stato 
rappresentando il 15% circa della produzione totale. 

Le 24.000 fattorie e ranch producono più di 185 materie prime diverse collocandosi tra i primi 10 negli Stati Uniti per la 
produzione di oltre 25 colture e bestiame. È il terzo stato agricolo più grande dell'Occidente e il secondo per reddito 
agricolo netto. L'agricoltura è importante non solo per l’economia ma anche per l'identità dello Stato, basti pensare che la 
quasi totalità dei 500 caseifici volti alla produzione di formaggio e latte sono a conduzione famigliare. 

L’Idaho è il primo produttore degli USA di patate, orzo, menta piperita e fieno di erba medica, il secondo più grande 
coltivatore di barbabietole da zucchero e luppolo, il terzo più grande produttore statunitense di formaggio e latte e il quarto 
per quanto riguarda piselli secchi commestibili, cipolle, grano primaverile e lenticchie. 

 

Fonte: www.agri.idaho.gov 

 

L’innovazione e la tecnologia rappresentano dei forti motori per l’economia dell’Idaho e a dimostrarlo basterebbe citare 
l’aumento delle aziende high-tech, cresciute del 61%, durante il corso dell’ultimo decennio. L’Idaho ospita l’unico 
produttore di chip di memoria con sede negli Stati Uniti, Micron Technology, ed è il centro del gruppo di imagin e stampa 
altamente redditizio di Hewlett-Packard che ha introdotto la stampante HP LaserJet. L'industria dell'innovazione dell'Idaho 
continua a spingere i confini della tecnologia, a promuovere le start-up e ad alimentare la crescita e la scoperta in tutto lo 
stato. 

 
Fonte: commerce.idaho.gov 

http://www.agri.idaho.gov/
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 ENERGIA 

 

 

 

 

 

 

 

  TURISMO 

Lo Stato dell’Idaho riesce a garantire a tutte le imprese un accesso stabile a forme di energia pulite a prezzi più che 
accessibili. Lo Stato continua a guidare gli USA nella ricerca nucleare e, di fatto, il laboratorio nazionale dell’Idaho è 
designato dal Dipartimento dell’Energia come struttura principale di ricerca nucleare all’interno degli Stati Uniti. I ricercatori 
si concentrano prevalentemente sui test per nuovi combustibili e materiali, sistemi di monitoraggio e messa in sicurezza 
degli impianti, gestione dei rifiuti e sistemi di reattori con il fine di arrivare ad un livello economico competitivo e allo stesso 
tempo sostenibile dal punto di vista ambientale. 

 

Fonte: commerce.idaho.gov 

 

Il turismo rappresenta una colonna portante dell’Idaho con centinaia di migliaia di visitatori che ogni anno vengono attratti 
dai magnifici paesaggi di questo Stato. L’afflusso dei dollari provenienti dal turismo è un fattore importante per l’economia 
statale andando a favorire, in modo diretto e indiretto, tutte quelle imprese che si occupano di attività ricreative eccezionali, 
alloggio, cucina raffinata e altro ancora. Stando a la US Travel Association, grazie ai ricavi derivanti dall’industria del 
turismo ogni famiglia dell’Idaho risparmia, mediamente, $740 in tasse all’anno. Anche questo settore presenta un 
ecosistema efficiente reso possibile, tra i vari incentivi, da una tassa di soggiorno del 2% pagata dai viaggiatori e riscossa 
da hotel, motel e proprietari di campeggi privati che va a finanziare, a sua volta, organizzazioni di sviluppo turistico locali 
e regionali senza scopo di lucro e programmi statali rivolti a consumatori nazionali e internazionali.  L’Idaho offre una delle 
più vaste gamme di attrazioni per i turisti in qualsiasi periodo dell’anno. La bellezza e varietà della natura, le foreste verdi 
e lussureggianti, i picchi mozzafiato, le formazioni geologiche, i torrenti, e rapide e cascate più alte di quelle del Niagara. 

In inverno le montagne offrono paradisi per gli sciatori e gli amanti del “boarding”, con stazioni sciistiche di prima classe 
quali “Bogus Basin Mountain Resort”, “Brundage Mountain Resort”, “Silver Mountain Resort” e “Sun Valley”, solo per 
citarne alcune. 

In estate i turisti possono dilettarsi con un’infinità di attività all’aria aperta visitando gli innumerevoli parchi. Basti pensare 
che circa il 70% del territorio dello Stato è dedicato a parchi statali e della contea, a 

monumenti nazionali e riserve. Le attività sono svariate: pesca, golf, rafting, kayaking, nuoto, camping, caccia, ciclismo e, 
per chi preferisce più tranquillità, interessanti musei e luoghi storici da visitare, oltre ad aziende vinicole. 

Fra i monumenti nazionali e punti di riferimento più interessanti si elencano:  

• “Craters of the Moon National Monument” che ricorda il paesaggio lunare. 

• “Fort Boise” 

• “Hagerman Fossil Beds National Monument” 

• “Weir Creek Hot Springs” con sorgenti di acqua calda e foreste di cedri 

• “Minidoka Internment National Monument” dove si rinchiudevano gli americani di origine giapponese, dopo l’attacco di 
Pearl Harbor 

• “Capulin Volcano National Monument” 

• “Legend Rock Petroglyph Site” dove si possono ammirare rocce con iscrizioni petroglifiche 

  

Fonte: commerce.idaho.gov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IDAHO: PROFILO ECONOMICO E COMMERCIALE 

6 

 

 

 

    Le principali aziende dell’Idaho 

 Le più grandi aziende, in termini occupazionali, dell’Idaho sono St Luke’s Health, Walmart Inc. e Micron Technology, Inc. che 
impiegano, complessivamente, oltre 27 mila dipendenti contribuendo all’offerta di posti di lavoro. 

 

 

 

 

Incentivi alle imprese: 
 
 

IMPOSTA SULLE IMPRESE 

 

 

 

 

 

 
INCENTIVI 

7,4% 

L'Idaho impone una tassa statale separata direttamente alle LLC. Le regole per questa tassa sono complicate. 
Si applicano regole speciali se, tra le altre cose, uno o più membri della LLC non sono residenti in Idaho o 
parte del reddito della LLC non viene distribuito ai membri. Tutte le LLC con più membri con la classificazione 
fiscale predefinita (partnership) e i cui membri sono residenti nell'Idaho per almeno un anno parziale, devono 
presentare il modulo PTE-12, il modulo 65 e il modulo ID-K1. Generalmente c'è una tassa minima di almeno $ 
10 sulla LLC. Qualsiasi reddito LLC non distribuito ai membri è tassato all'aliquota dell'imposta sulle società.  

L’Idaho offre una serie di incentivi estremamente vantaggiosi rivolti a coloro che intendono avviare o trasferire la 
propria attività produttiva all’interno dei confini dello Stato. Ad esempio il Tax Reimbursement Incentive (TRI) è 
un incentivo che si basa sulle prestazioni e che prevede un credito d’imposta fino al 30% per un massimo di 15 
anni sulle nuove entrate fiscali statali generate da società che cercano di espandersi o trasferirsi in Idaho 
portando, quindi, nuovi posti di lavoro. E’ previsto anche un credito d’imposta pari al 20% per i contributi versati 
su un conto di risparmio per il college (programma IDEAL) di un dipendente. Il versamento e’ limitato a $500 per 
dipendente, per anno imponibile. le aziende che investono una somma pari almeno a $500.000 in strutture non 
commerciali, commerciali o industrie nuove o esistenti è prevista un’esenzione totale o parziale, a seconda della 
Contea, dall’imposta sulla proprietà per un periodo di tempo che dura fino a 5 anni. Questo performante sistema 
di incentivi, creato per il rimborso delle tasse dell’Idaho, ha creato un ecosistema ideale per il business.  
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Interscambi commerciali Idaho/Mondo (2022) 
Import Export 

Totale import 2022: 7,306 miliardi USD Totale export 2022: 4,064 miliardi USD  

PRINCIPALI SETTORI DELL’IMPORT: PRINCIPALI SETTORI DELL’EXPORT: 

CODICE INDUSTRIA VALORE 
(mld USD) 

CODICE INDUSTRIA VALORE 
(mld USD) 

84 Reattori nucleari, caldaie, macchine, apparecchi e 

congegni meccanici; parti di queste macchine o 

apparecchi 

$2,75 85 Macchine, apparecchi e materiale elettrico e loro 

parti; apparecchi per la registrazione o la 

riproduzione del suono, apparecchi per la 

registrazione o la riproduzione delle immagini e del 

suono per la televisione, e parti ed accessori di 

questi apparecchi 

$0,77 

85 Macchine, apparecchi e materiale elettrico e loro parti; 

apparecchi per la registrazione o la riproduzione del 

suono, apparecchi per la registrazione o la 

riproduzione delle immagini e del suono per la 

televisione, e parti ed accessori di questi apparecchi 

$1,79 71 Perle fini o coltivate, pietre preziose (gemme), pietre 

semipreziose (fini) o simili, metalli preziosi, placcati o 

doppiati di metalli preziosi e lavori di queste materie; 

minuterie di fantasia; monete 

$0,39 

44 Legna da ardere, carbone di legno; traverse di legno 

per ferrovie; compensati, fusti e barili, utensili di legno; 

legno in trucioli o particelle; segatura, cascami e 

avanzi di legno, anche agglomerati in ceppi, 

mattonelle, palline o forme simili 

$0,39 04 Prodotti alimentari preparati; Bevande, Alcolici e 

Aceto; Tabacco e Succedanei del tabacco lavorati 

$0,30 

98 Disposizioni speciali di classificazione, articoli 

precedentemente importati per riparazioni o modifiche; 

strumenti di traffico internazionale; articoli donati per 

soccorso o beneficenza; abbigliamento militare, 

equipaggiamento militare non identificato per tipo 

$0,26 84 Reattori nucleari, caldaie, macchine, apparecchi e 

congegni meccanici; parti di queste macchine o 

apparecchi 

$0,29 

31 Fertilizzanti $0,18 37 Strumenti ed apparecchiature fotografiche $0,22 

PRINCIPALI PAESI FORNITORI PRINCIPALI PAESI CLIENTI 

Rank PAESE VALORE IMPORT 2022 
(mld USD) 

QUOTA DI 
MERCATO 

Rank PAESE VALORE EXPORT 2022 
(mld USD) 

QUOTA DI 
MERCATO 

#1 Taiwan $1,90 26% #1 Canada $1,59 39.2% 

#2 Canada $1,48 20,2% #2 Taiwan $0,51 12,6% 

#3 Malesia $1,46 20% #3 Singapore $0,26 6,4% 

#4 China $0,48 6,6% #4 Cina $0,21 5,2% 

#5 Singapore $0,38 5,2% #5 Japan $0,20 5,1% 

#18 Italia $0,05 0,01% #34 Italia $0,06 0,15% 

 
 

 

 

 



IDAHO: PROFILO ECONOMICO E COMMERCIALE 

8 

 

 

 
 Interscambi commerciali Idaho – Italia (2022) 
 

 Import dall’Italia 

(52,06 milioni USD) 

  Export verso l’Italia 

(6,71 milioni USD) 

 

CODICE INDUSTRIA VALORE 
(mln USD) 

COD
ICE 

INDUSTRIA VALORE 
(mln USD) 

84 Reattori nucleari, caldaie, macchine, 

apparecchi e congegni meccanici; parti di 

queste macchine o apparecchi 

       $ 16,94 90 Strumenti ed apparecchi di ottica, per fotografia e per 

cinematografia, di misura, di controllo o di precisione; 

strumenti ed apparecchi medico-chirurgici; parti ed 

accessori di questi strumenti o apparecchi 

      $ 1,75 

87 Vetture automobili, trattori, velocipedi, 

motocicli ed altri veicoli terrestri, loro parti ed 

accessori 

      $ 11,15 87 Veicoli (non ferroviari) e Parti/Accessori      $ 0,87 

85 Macchine, apparecchi e materiale elettrico e 

loro parti; apparecchi per la registrazione o la 

riproduzione del suono, apparecchi per la 

registrazione o la riproduzione delle immagini 

e del suono per la televisione, e parti ed 

accessori di questi apparecchi 

       $ 5,43 84 Reattori nucleari, caldaie, macchine, apparecchi e 

congegni meccanici; parti di queste macchine o 

apparecchi 

      $ 0,79 

98 Disposizioni speciali di classificazione, articoli 

precedentemente importati per riparazioni o 

modifiche; strumenti di traffico internazionale; 

articoli donati per soccorso o beneficenza; 

abbigliamento militare, equipaggiamento militare 

non identificato per tipo 

       $ 1,93 71 Perle naturali e coltivate; pietre preziose e 

semipreziose; metalli preziosi, metalli rivestiti di 

metallo prezioso e lavori di questi oggetti; imitazione 

di gioielli; moneta 

        $ 0,57 

64 

 

Calzature e simili, e parto di calzature 

 

 

 

       $ 1,59 

 

        

      

 

 

85  Macchine, apparecchi e materiale elettrico e loro parti; 

apparecchi per la registrazione o la riproduzione del 

suono, apparecchi per la registrazione o la 

riproduzione delle immagini e del suono per la 

televisione, e parti ed accessori di questi apparecchi 

       

         $ 0,55 

 
 
 
Fonti: Trade Data Monitor (www.tdmlogin.com); Tradestats Express (www.tse.export.gov) 
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ALTRE INFORMAZIONI UTILI 
     

 

 

Geografia 
 

L'Idaho occupa una porzione continentale degli Stati Uniti nord-occidentali e confina a nord con la provincia canadese 

della Columbia Britannica, ad ovest con gli stati di Washington ed Oregon, a sud-ovest con il Nevada, a sud-est con lo 

Utah, ad est con il Wyoming e a nord con il Montana. Il suo territorio offre una delle più grandi aree naturali pressoché 

intatte di tutti gli Stati Uniti. È caratterizzato dalla presenza delle Montagne Rocciose, che coprono quasi per intero la 

superficie dello Stato caratterizzandone il paesaggio, oltre a massicci montuosi, rapide, laghi e canyon. Le acque del fiume 

Snake scorrono attraverso l'Hells Canyon, più in profondità di quanto non avvenga nel Grand Canyon. Le Shoshone Falls 

sono cascate che presentano un dislivello maggiore delle Cascate del Niagara. I fiumi più importanti sono: Coeur d’Alene, 

Snake, Clearwater e Salmon. I laghi principali sono: Lake Pend Oreille, American Falls Reservoir, Bear Lake ed il Coeur 

d’Alene Lake. La cima più alta dell'Idaho (3.859 mt.) è il Borah Peak nelle Lost River Mountains a nord di Mackey. 

 

Clima 
 
L’Idaho presenta una marcata diversità climatica e sebbene disti oltre 500km dall’Oceano Pacifico risente dell’influenza 

marittima. Gli inverni, proprio grazie all’influenza oceanica, risultano abbastanza piovosi e non sono connotati da 

temperature rigide come, invece, ci si potrebbe aspettare da quelle altitudini. Tuttavia questa influenza oceanica risulta più 

moderata nella parte sud-occidentale dello Stato dove il quadro delle precipitazioni pende per estati umide e inverni più 

secchi connotando, quindi, un clima di stampo continentale rispetto al resto del territorio. Le estati possono presentarsi 

molto calde sebbene temperature oltre i 38 gradi per prolungati periodi di tempo avvengono di rado. Gli inverni, invece, 

sono freddi sebbene anche in questo caso è raro assistere a lunghi periodi di freddo con temperature che, solitamente, 

non si spingono oltre una certa soglia.  

(Elaborazioni di ITA Agenzia – Ufficio di Los Angeles estratte da varie fonti economiche) 
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CONTATTI UTILI 
 

Italian Trade Commission 
https://www.ice.it/en/markets/usa/los-angeles 
1900 Ave. Of the Stars # 350 
Los Angeles, CA 90067 USA 
Tel. +1.323.879.0950 

Consulate General of Italy 

San Francisco 

2590 Webster Street 

San Francisco, CA 94115 

T.: 415-292-9200 - Fax: 415-931-7205 

Email: con.sanfrancisco@cert.esteri.it 

   Italian Cultural Institute of San Francisco 

San Francisco 

710 Sansome Street 

San Francisco, CA 94111 

T.: 415-788-7142  

Email: contact.sanfrancisco@esteri.it 

 
 

RIFERIMENTI UTILI 
 

Stato dell’Idaho 

www.idaho.gov 

   

Statista www.statista.com Trade Data Monitor www.tdm.com 

US Census Bureau www.census.gov 
www.usatrade.census.gov 

US Bureau of Economic Analysis www.bea.gov 

US Department of Transportation 

 

Department of Commerce 

www.transportation.gov 

 

www.commerce.idaho.gov 

US Bureau of Labor Statistics 

 

Idaho State Department of 
Agriculture 

www.bls.gov 

 

www.agri.idaho.gov  

 

 

https://www.ice.it/en/markets/usa/los-angeles
mailto:contact.sanfrancisco@esteri.it
http://www.statista.com/
http://www.tdm.com/
http://www.census.gov/
http://www.transportation.gov/
http://www.bls.gov/
http://www.agri.idaho.gov/

